Yazma eserlerin yazılarının yanı sıra tezyînatına da büyük
bir özen ve maharet göstermişlerdir. Bugün müze, özel koleksiyon ve kütüphanelerde birçok
tezyîni yazma eser muhafaza edilmektedir. Bu eserlerden biri de Süleymaniye Yazma Eserler
Kütüphanesi, Yazma Bağışlar koleksiyonunda bulunan 04820 envanter numaralı Kur’ân-ı
Kerîmdir. Eser 1243/1827 yıllında Hafız Muhammed el-Ferîd tarafında nesih hattı ile yazılmıştır.
1244/1828 yılında Osman Şûkrî tarafından tezyîn edilmiştir. Zahriye sayfası bulunmayan eserin,
serlevha, sûre başı, güller, duraklar ve hâtime sayfasında bulunan tezyînat detaylı olarak analiz
edilmiştir. Hatâyî grubu motiflerin yanı sıra sadece penç motifleri ile yapılan tasarımlar yaygın-
dır.

Today, many ornamen-
tal manuscripts are preserved in museums and libraries. One of these works is the Qur’an with
inventory number 04820, which is in the Manuscript Donations collection of the Süleymaniye
Manuscripts Library. The work was written by Hafız Muhammed el-Ferîd with the naskh calligra-
phy in 1243/1827. It was decorated by Osman Şûkrî in 1244/1828. The work, which does not have a
zahriye page, has been analyzed in detail, including the serlevha, the beginning of the chapter, the
roses, the stops, and the ornament on the hatime page. In addition to Hatayi group motifs, designs
made with only penç motifs are common.

numaralı Kur’an-ı Kerî-
min zahriye sayfası, serlevha, sûre başı, güller, duraklar ve hâtime
sayfasının tamamı tezhip özellikleri bakımından incelenmiştir.

Yazma Bağışlar 04820 Envanter Numaralı Kur’ân-ı Kerîm
Tezyînatı

Envanter No: 04820

Bölüm: Yazma Bağışlar

Kitabın Adı: Kur’an-ı Kerîm

İstinsah Eden: Hafız Muhammed el-Ferîd

Müzehhibi: Osman Şükrî

Yazıldığı Tarih: 1243/1827

Tezyîn Tarihi: 1244/1828

Yazı Çeşidi: Nesih

Varak Adedi: 308

Satır Sayısı: 15

Ebadı: 160X105, 92X50 mm

Bulunduğu Yer: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi

Serlevha Tezhibi
Kur’ân-ı Kerimlerde tezhibin uygulandığı kısımlardan biri serlev-
halardır. Sözlükte “baş” anlamındaki Farsça “ser” ile Arapça “levha”
kelimesinden meydana gelen ser-levha “bir yazının başlığı” anla-
mına gelir.

Tezyînatın ortasında bulunan alan altın dedanlarla çevrelenmiş,
altın üzerine üstübeç mürekkebi ile yazılan “Ketebehu’t-tez-
hip Osman Şûkrî saray-ı atîk-ı teberdârân 244” ifadesi ve tarihi
bulunmaktadır. Teberadarın sarayda baltacılar sınıfında dair
olduğu bilinmektedir (Devellioğlu, 1993, s. 1047) Ketebe kaydında
1243/1827 yılında Hafız Muhammed el –Ferîd tarafından tamam-
landığı yer alan Kur’an-ı Kerîm 1244/1828 yılında Osman Şûkrî
tarafından tezyîn edilmiştir. Bu da eserin yazıldıktan bir yıl sonra
tezhibinin tamamlandığını göstermektedir (Görsel 15).

Sonuç
Hafız Muhammed el –Ferîd tarafından yazılan Kur’ân-ı Kerîm,
kütüphanenin Yazma Bağışlar Bölümünde 04820 Envanter
numarasıyla yer almaktadır. 1243/1827 tarihli eserin ebadı 160 ×
105, 92 × 50 mm. dir. Kur’an-ı Kerîm’in tamamı ahârlı kâğıt üze-
rine 15 satır halinde nesih hat ile is mürekkebi kullanılarak yazıl-
mıştır. Hat kaynaklarında hattat Hafız Muhammed el –Ferîd ile
ilgili bir malumâta ulaşamadık, fakat eserin hattı incelendiğinde
işlek ve akıcı bir nesih ile yazılmış olması Hafız Muhammed el
–Ferîd’in gayet usta bir hattat olduğu yazısı göstermektedir.